
  Strana jedna. 

NZ 632/2024 

N 841/2024 

N o t á ř s k ý    z á p i s  

 

sepsaný dne 28. 06. 2024 (dvacátého osmého června roku dva tisíce dvacet čtyři) mnou JUDr. 

Markétou Menclerovou, notářkou v Praze, na místě samém v notářské kanceláři na adrese Praha 1, 

Nové Město, Na Florenci 2116/15, PSČ 110 00.  ------------------------------------------------------------------ 

 

Na žádost zástupce představenstva: -----------------------------------------------------------------------------   

Mgr. Davida Neveselého, dat. nar. 25. 12. 1976, pobyt Praha 9, Kbely, Železnobrodská 46/19, PSČ 

197 00, ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

(dále též „Přítomný zástupce" případně „Organizátor“), ------------------------------------------------------- 

jakožto osoby oprávněné, pověřené dne 20. 6. 2024 představenstvem společnosti:  -------------------  

 

Obchodní firma: Colt CZ Group SE ---------------------------------------------------------------------------- 

Sídlo:   náměstí Republiky 2090/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1 ------------------------- 

Identifikační číslo: 29151961 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

Spisová značka: H 962 vedená u Městského soudu v Praze --------------------------------------------- 

(dále též „Společnost“) --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

k žádosti o sepsání notářského zápisu podle § 80gd notářského řádu o rozhodování per rollam, byl 

notářem sepsán tento:  ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NOTÁŘSKÝ ZÁPIS O ROZHODOVÁNÍ PER ROLLAM  

dle § 80gd zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále též „Notářský zápis o rozhodnutí per rollam“) 

 

Za prvé: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oprávnění valné hromady přijímat rozhodnutí per rollam a její způsobilost a působnost 

přijímat jednotlivá rozhodnutí per rollam bylo notářem ověřeno takto:  ------------------------------  

 

I. Přítomný zástupce, jehož totožnost mi byla prokázána, prohlašuje, že je způsobilý samostatně 

právně jednat, v rozsahu právního jednání, o kterém je sepsán tento notářský zápis. ------------- 

II. Existence Společnosti byla prokázána a ověřena výpisem z obchodního rejstříku, o kterém 

Přítomný zástupce prohlašuje, že obsahuje aktuální údaje. ----------------------------------------------- 

III. Dne 05. 06. 2024 (pátého června roku dva tisíce dvacet čtyři) byl na místě samém v sídle 

Společnosti sepsán jménem JUDr. Markéty Menclerové, notářky v Praze, její trvalou zástupkyní 

2ERIM9B

STEJNOPIS



  Strana dva. 

Mgr. Kateřinou Hendrichovou, notářskou kandidátkou ustanovenou podle § 24 notářského řádu, 

notářský zápis č. NZ 543/2024, N 729/2024 o návrhu rozhodnutí (dále též „notářský zápis o 

návrhu rozhodnutí“). ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

IV. Přítomný zástupce prohlašuje, že byl dne 20. 06. 2024 pověřen k vyhotovení notářského zápisu 

podle ustanovení § 80gd zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve 

znění pozdějších předpisů, o rozhodování per rollam, v souvislosti s valnou hromadou 

Společnosti konanou ve formě per rollam, a to k činění veškerých prohlášení a právních a jiných 

kroků nebo úkonů vyžadovaných nebo vhodných v souvislosti s vyhotovením tohoto notářského 

zápisu o rozhodování per rollam. --------------------------------------------------------------------------------- 

V. Přítomný zástupce předložil úplné znění stanov Společnosti ke dni 20. 06. 2024, o kterých 

prohlásil, že jsou posledním zněním stanov Společnosti, s tím, že tyto stanovy připouští 

rozhodování valné hromady per rollam (článek 11. stanov Společnosti). ------------------------------ 

VI. Představenstvo je oprávněno ke svolání valné hromady per rollam podle zákona (§ 402 a § 418 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o obchodních korporacích“). --- 

VII. Rozhodnutí spadá do působnosti valné hromady (článek 7 odst. 3 stanov, § 421 odst. 2 zákona 

o obchodních korporacích). ---------------------------------------------------------------------------------------- 

VIII. Rozhodný den pro rozhodování valné hromady mimo zasedání (per rollam) je dle článku 11.2 

stanov Společnosti sedmý den předcházející dni oznámení návrhu rozhodnutí všem akcionářům 

způsobem pro svolání valné hromady dle stanov Společnosti. ------------------------------------------ 

IX. Základní kapitál Společnosti k rozhodnému dni pro rozhodování valné hromady mimo zasedání 

(per rollam) činil 4.863.385,00 Kč a Společnost vydala 48.633.850 ks akcií na jméno v 

zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 0,10 Kč, v měně EURO: 0,00402 EUR. --------------- 

X. S každou akcií je dle článku 4.2 stanov Společnosti při hlasování spojen 1 hlas. Celkový počet 

hlasů ve Společnosti byl tedy k rozhodnému dni pro rozhodování valné hromady mimo zasedání 

(per rollam) 48.633.850 hlasů. ------------------------------------------------------------------------------------ 

XI. Z předloženého prohlášení o tom, že: --------------------------------------------------------------------------- 

a) předkládaný výpis z evidence zaknihovaných cenných papírů vedené Centrálním 

depozitářem cenných papírů byl vyhotoven k rozhodnému dni pro rozhodování per rollam, 

tj. ke dni 31. 05. 2024; ------------------------------------------------------------------------------------------ 

b) veškeré dokumenty potřebné k rozhodnutí valné hromady mimo její zasedání (rozhodování 

per rollam) byly na internetových stránkách Společnosti vyvěšeny po celou dobu procesu 

rozhodování (hlasování) per rollam; ------------------------------------------------------------------------- 

c) možnost příslušných akcionářů Společnosti vykonávat hlasovací práva byla zkontrolována 

v souladu s právními předpisy dle evidence skutečných majitelů centrálně spravované 

Ministerstvem spravedlnosti ČR. ----------------------------------------------------------------------------- 

XII. Rozhodným dnem je dle článku 11.2. stanov Společnosti sedmý den předcházející dni 

oznámení návrhu rozhodnutí všem akcionářům způsobem pro svolání valné hromady, tj. dni 



  Strana tři. 

uveřejnění návrhu rozhodnutí na internetových stránkách Společnosti, 

tj. https://www.coltczgroup.com/investori-valne-hromady/ a ke dni zveřejnění v Obchodním 

věstníku podle toho, který den nastane později, to je ke dni 31. 05. 2024. ---------------------------- 

XIII. S ohledem na výše uvedené byl tak k rozhodnému dni pro rozhodování valné hromady mimo 

zasedání (per rollam) celkový počet hlasů ve Společnosti pro účely tohoto rozhodování per 

rollam 48.633.850. ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

XIV. Skutečnosti ohledně rozhodování a prohlášení byly ověřeny a doloženy takto: ---------------------- 

- nahlédnutím na internetové stránky Společnosti: https://www.coltczgroup.com/investori-

valne-hromady/ a z prohlášení Organizátora o tom, že návrhy rozhodnutí per rollam byly dne 

07. 06. 2024 zveřejněny na těchto internetových stránkách Společnosti a že takto byly 

nepřežitě zveřejněny až do dnešního dne, a to včetně veškerých dokumentů potřebných 

k rozhodování per rollam, a to včetně vyjádření akcionáře per rollam v elektronické podobě,  

- z výpisu z Obchodního věstníku ze dne 07. 06. 2024 pod značkou OV09046018, kde byly 

návrhy rozhodnutí per rollam dne 07. 06. 2024 zveřejněny, ------------------------------------------ 

- z předložených vyjádření k návrhu ze strany akcionářů, ----------------------------------------------- 

- z prohlášení Organizátora o tom, že dne 27. 06. 2024 uplynula lhůta pro doručení vyjádření 

akcionářů Společnosti k návrhu rozhodnutí per rollam, přičemž uplynutí této lhůty bylo 

ověřeno z pravidel pro rozhodování per rollam, z informací pro akcionáře Společnosti, které 

byly zveřejněny způsobem uvedeným výše a dále z návrhu rozhodnutí per rollam, kde bylo 

uvedeno, že lhůta pro doručení vyjádření k návrhu rozhodnutí činí v souladu s článkem 11.1. 

stanov Společnosti 20 dní ode oznámení návrhu akcionářům. -------------------------------------- 

 

Za druhé: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Rozhodnutí valné hromady per rollam: Schválení řádné účetní závěrky za rok 2023 (Návrh I): 

 „Valná hromada Společnosti tímto schvaluje řádnou účetní závěrku Společnosti za účetní 

období od 1.1.2023 do 31.12.2023, jež byla ověřena auditorem a je součástí výroční zprávy 

publikované na internetových stránkách Společnosti (https://www.coltczgroup.com/ pod 

odkazem „Investoři“ v sekci „Valné hromady“).“ --------------------------------------------------------- 

 

II. Údaje o hlasování per rollam pro rozhodnutí o tomto návrhu: --------------------------------------------- 

a) celkový počet členů orgánu právnické osoby je: 15.033 akcionářů, -------------------------------- 

b) počet doručených vyjádření členů orgánu právnické osoby: 47, ------------------------------------- 

c) počet hlasů celkem: 48.633.850, ----------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodný počet hlasů: 24.316.926, -------------------------------------------------------------------------- 

e) počet hlasů pro: 41.260.488 hlasů, -------------------------------------------------------------------------- 

f) počet hlasů proti: 7.373.362 hlasů. -------------------------------------------------------------------------- 

 

 

https://www.coltczgroup.com/investori-valne-hromady/
https://www.coltczgroup.com/investori-valne-hromady/
https://www.coltczgroup.com/investori-valne-hromady/
https://www.coltczgroup.com/


  Strana čtyři. 

 

III. Dle § 419 odst. 3) zákona o obchodních korporacích se rozhodná většina počítá z celkového 

počtu hlasů všech akcionářů. Rozhodný počet hlasů byl zjištěn z § 415 zákona o obchodních 

korporacích v souladu s článkem 10 odst. 5 stanov. -------------------------------------------------------- 

 

IV. Organizátor prohlašuje, že: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

a) návrh byl zveřejněn způsobem stanoveným zákonem a stanovami, -------------------------------- 

b) uplynula lhůta pro doručení vyjádření člena orgánu stanovená zákonem nebo určená 

stanovami, ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) k tomuto návrhu rozhodnutí valné hromady per rollam nebyly ze strany akcionářů podány 

žádné žádosti o vysvětlení. ------------------------------------------------------------------------------------- 

rozhodnutí per rollam bylo přijato. ---------------------------------------------------------------------------- 

 

Za třetí: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

I. Rozhodnutí valné hromady per rollam: Schválení konsolidované účetní závěrky za rok 2023 

(Návrh II): --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Valná hromada Společnosti tímto schvaluje konsolidovanou účetní závěrku za účetní 

období od 1.1.2023 do 31.12.2023, jež byla ověřena auditorem a je součástí výroční zprávy 

publikované na internetových stránkách Společnosti (https://www.coltczgroup.com/ pod 

odkazem „Investoři“ v sekci „Valné hromady“).“ ------------------------------------------------------- 

 

II. Údaje o hlasování per rollam pro rozhodnutí o tomto návrhu: --------------------------------------------- 

a) celkový počet členů orgánu právnické osoby je: 15.033 akcionářů, -------------------------------- 

b) počet doručených vyjádření členů orgánu právnické osoby: 47, ------------------------------------- 

c) počet hlasů celkem: 48.633.850, ----------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodný počet hlasů: 24.316.926, -------------------------------------------------------------------------- 

e) počet hlasů pro: 41.260.488 hlasů, -------------------------------------------------------------------------- 

f) počet hlasů proti: 7.373.362 hlasů. -------------------------------------------------------------------------- 

 

III. Dle § 419 odst. 3) zákona o obchodních korporacích se rozhodná většina počítá z celkového 

počtu hlasů všech akcionářů. Rozhodný počet hlasů byl zjištěn z § 415 zákona o obchodních 

korporacích v souladu s článkem 10 odst. 5 stanov. -------------------------------------------------------- 

 

IV. Organizátor prohlašuje, že: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

a) návrh byl zveřejněn způsobem stanoveným zákonem a stanovami, ------------------------------- 

b) uplynula lhůta pro doručení vyjádření člena orgánu stanovená zákonem nebo určená 

stanovami, ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) k tomuto návrhu rozhodnutí valné hromady per rollam nebyly ze strany akcionářů podány 

https://www.coltczgroup.com/


  Strana pět. 

žádné žádosti o vysvětlení. ------------------------------------------------------------------------------------- 

rozhodnutí per rollam bylo přijato. ---------------------------------------------------------------------------- 

 

Za čtvrté: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Rozhodnutí valné hromady per rollam: Schválení rozdělení zisku za rok 2023 a 

nerozděleného zisku z let minulých a rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu 

Společnosti upsáním nových akcií a započtení emisního kursu nově upisovaných akcií 

oproti podílu na zisku (Návrh III): ----------------------------------------------------------------------------- 

„Valná hromada Společnosti tímto rozhoduje o naložení s hospodářským výsledkem 

Společnosti, tj. nekonsolidovaným ziskem za rok 2023 a nerozděleným ziskem z let 

minulých v celkové výši 1 511 068 500,- Kč (slovy: jedna miliarda pět set jedenáct milionů 

šedesát osm tisíc pět set korun českých) po zdanění, a to následovně:  ------------------------- 

► zisk ve výši 654 656 767,83 Kč (slovy: šest set padesát čtyři milionů šest set padesát 

šest tisíc sedm set šedesát sedm korun českých osmdesát tři haléřů) za rok 2023 

bude rozdělen mezi akcionáře, a to pro každého akcionáře podle poměru jmenovité 

hodnoty akcií vlastněných akcionářem k základnímu kapitálu Společnosti; ----------- 

► zisk ve výši 856 411 732,17 Kč (slovy: osm set padesát šest milionů čtyři sta 

jedenáct tisíc sedm set třicet dva korun českých sedmnáct haléřů) z účtu 

nerozděleného zisku minulých let bude rozdělen mezi akcionáře, a to pro každého 

akcionáře podle poměru jmenovité hodnoty akcií vlastněných akcionářem 

k základnímu kapitálu Společnosti, ------------------------------------------------------------------- 

přičemž rozhodným dnem pro uplatnění práva na podíl na zisku je 4.7.2024. Podíl na zisku 

je splatný do dne 4.10.2024. Podíl na zisku, není-li dále připuštěno jinak, bude vyplacen 

akcionářům Společnosti v penězích. -------------------------------------------------------------------------- 

Společnost připouští, aby akcionáři Společnosti byla umožněna volba podílu na zisku v 

podobě upsání nových akcií Společnosti. Právo na výplatu podílu na zisku v akciích 

Společnosti mohou v takovém případě uplatnit akcionáři Společnosti, kterým bude ke dni 

4.7.2024, jakožto rozhodnému dni pro uplatnění práva na podíl na zisku, svědčit právo na 

přednostní úpis akcií Společnosti a zároveň podíl na zisku ve výši částky odpovídající 

alespoň emisnímu kursu nové akcie po sražení příslušných srážkových daní, případně 

násobkům této částky, přičemž určením emisního kursu nových akcií bude pověřeno 

představenstvo Společnosti („Oprávněný akcionář“). Pokud se Oprávněný akcionář 

rozhodne pro výplatu podílu na zisku ve formě akcií, pak obdrží 1 (slovy: jednu) novou 

akcii Společnosti za právo na podíl na zisku (po sražení příslušných srážkových daní) 

odpovídající emisnímu kursu 1 (slovy: jedné) nové akcie určenému představenstvem 

Společnosti v rámci určení emisního kursu 1 (slovy: jedné) nové akcie. ------------------------- 

Určením emisního kursu 1 (slovy: jedné) nové akcie bude pověřeno představenstvo 

Společnosti s tím, že emisní kurs bude určen v rozmezí od 530,- Kč (slovy: pět set třicet 



  Strana šest. 

korun českých) do 680,- Kč (slovy: šest set osmdesát korun českých). Zbývající část 

podílu Oprávněného akcionáře na zisku po sražení příslušných srážkových daní, za 

kterou nebude možné upsat celou novou akcii Společnosti či se s nimi Oprávněný 

akcionář Společnosti nerozhodne uplatnit podíl na zisku ve formě akcií, bude vyplacena 

Oprávněnému akcionáři Společnosti v penězích. Akcionář Společnosti může uplatnit 

právo volby podílu na zisku v akciích Společnosti vždy jen k celé nové akcii. Rozhodný 

den pro právo na podíl na zisku a pro uplatnění přednostního práva jsou totožné, a to 

4.7.2024, jakožto 4. (slovy: čtvrtý) pracovní den následující po přijetí rozhodnutí valné 

hromady Společnosti a tyto předpoklady musí trvat i v okamžiku volby („Právo volby“). 

Nikdo jiný, než Oprávněný akcionář nebo osoba, na kterou bylo přednostní právo a 

současně i právo na podíl na zisku postoupeno, není oprávněn vykonat Právo volby. 

Osoba, na kterou je možné převést přednostní právo a současně i právo na podíl na zisku, 

může být pouze jiný Akcionář, který byl Akcionářem k rozhodnému dni pro právo na podíl 

na zisku a pro uplatnění přednostního práva, tj. k 4.7.2024. Akcionáři jsou zároveň povinni 

Společnosti doložit podklady ke svému daňovému domicilu do 12.7.2024. Nedojde-li k 

doložení daňového domicilu, nebude možné uplatnit v rámci Práva volby plnou částku 

podílu na zisku k započtení na emisní kurs nových akcií a případně bude zbylá část podílu 

na zisku (po doložení daňového domicilu) vyplacena v penězích. Právo volby lze učinit 

ode dne 29.7.2024 do dne 12.8.2024 a následně toto Právo volby zaniká. Bude-li to řádně 

a včas prokázáno Společnosti, lze ve lhůtě ode dne 4.7.2024 do dne 12.8.2024, převést 

také přednostní právo a současně i právo na podíl na zisku tak, aby bylo možné uplatnit 

Právo volby, a to za předpokladu, že byl současně doložen i daňový domicil daného 

akcionáře – nabyvatele ve lhůtě do 12.7.2024. Nebude-li Právo volby vykonáno 

Oprávněným akcionářem v předepsané lhůtě, bude mu podíl na zisku vyplacen v 

penězích. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

K dosažení možnosti vyplatit podíl na zisku ve formě akcií Společnosti, a to pouze za 

splnění výše popsaných předpokladů, rozhoduje tímto valná hromada Společnosti 

v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. b) ZOK a s článkem 30.1. stanov Společnosti 

o zvýšení základního kapitálu Společnosti takto: --------------------------------------------------------- 

a. Rozsah a způsob zvýšení základního kapitálu ----------------------------------------------------- 

V souladu s ustanovením § 474 a následující zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 

předpisů („ZOK“), se plně splacený základní kapitál Společnosti zvyšuje o částku nejvýše 

ve výši 285 107,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát pět tisíc jedno sto sedm korun českých). 

Připouští se upisovat akcie pod navrhovanou částku tak, jak je uvedeno dále v tomto 

textu, nejméně však v rozsahu ve výši 18 000,- Kč (slovy: osmnáct tisíc korun českých). 

Nepřipouští se upisovat akcie nad navrhovanou částku. ---------------------------------------------- 



  Strana sedm. 

Zvýšení základního kapitálu Společnosti bude provedeno úpisem nových akcií, jejichž 

emisní kurs bude splacen pouze peněžitými vklady, a to výhradně započtením pohledávky 

Společnosti plynoucí z emisního kursu za Oprávněným akcionářem, který uplatnil Právo 

volby, proti pohledávce Oprávněného akcionáře, který uplatnil Právo volby, na výplatu 

podílu na zisku. Jiná forma splnění vkladové povinnosti není možná. ---------------------------- 

Počet nově upisovaných akcií Společnosti bude nejvýše 2 851 070 (slovy: dva miliony 

osm set padesát jedna tisíc sedmdesát) akcií ve formě na jméno, v zaknihované podobě, 

o jmenovité hodnotě každé akcie 0,10 Kč (slovy: deset haléřů). Určením emisního kursu 

každé 1 (slovy: jedné) nové akcie Společnosti bude pověřeno představenstvo Společnosti 

s tím, že emisní kurs bude určen v rozmezí od 530,- Kč (slovy: pět set třicet korun 

českých) do 680,- Kč (slovy: šest set osmdesát korun českých). Rozhodnutí učiní 

představenstvo Společnosti nejpozději do dne 4.10.2024. Není možné upisovat nové akcie 

nepeněžitými vklady. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Nové akcie mohou být upsány pouze za využití přednostního práva na upisování akcií, a 

to za podmínek uvedených dále v tomto textu. Nové akcie není možné upsat bez využití 

přednostního práva na upisování akcií. ---------------------------------------------------------------------- 

Nedosáhne-li zvýšení základního kapitálu Společnosti částky, o kterou má být základní 

kapitál Společnosti zvýšen, rozhodne o zvýšení základního kapitálu, případně o 

konečném počtu nových akcií představenstvo Společnosti v návaznosti na konečnou 

částku zvýšení základního kapitálu Společnosti podle rozhodnutí představenstva 

Společnosti. Rozhodnutí učiní představenstvo Společnosti nejpozději do dne 4.10.2024. - 

b. Údaje pro využití přednostního práva na upisování akcií -------------------------------------- 

Oprávnění akcionáři, kterým bude po rozhodnutí představenstva Společnosti o určení 

emisního kursu každé nové akcie svědčit právo z akcií Společnosti na podíl na zisku 

nejméně ve výši určené představenstvem Společnosti, a to po sražení příslušných 

srážkových daní, jako emisní kurs 1 (slovy: jedné) nové akcie (tj. jde o částku odpovídající 

součtu částek k vyplacení podílu na zisku snížených o příslušné daňové povinnosti), mají 

přednostní právo upsat nové akcie upisované ke zvýšení základního kapitálu, 

a to v rozsahu jejich podílu na zisku a podílu na základním kapitálu Společnosti. ------------ 

Přednostní právo na úpis těch akcií, které v prvním kole neupsal jiný Oprávněný akcionář, 

se vylučuje ve druhém, případně v každém dalším upisovacím kole, v souladu s 

ustanovením § 484 odst. 2 ZOK a článkem 30.4. stanov Společnosti. ----------------------------- 

Nové akcie, které nebudou upsány využitím přednostního práva Oprávněných akcionářů 

ve lhůtě stanovené pro volbu Oprávněného akcionáře získání podílu na zisku v podobě 

akcií Společnosti, nebudou vydány. Lhůta pro uplatnění přednostního práva tedy 

odpovídá lhůtě pro uplatnění Práva volby. ------------------------------------------------------------------ 

Představenstvo Společnosti je bez zbytečného odkladu povinno doručit akcionářům toto 

oznámení obsahující informace podle ustanovení § 485 odst. 1 ZOK, a to způsobem v 



  Strana osm. 

tomto ustanovení uvedeným bez zbytečného odkladu po přijetí usnesení o zvýšení 

základního kapitálu. Za doručení oznámení se považuje zveřejnění oznámení v 

Obchodním věstníku a uveřejnění na internetových stránkách Společnosti. Údaj o místě 

a lhůtě pro vykonání přednostního práva nebude kratší než 2 (slovy: dva) týdny od 

okamžiku doručení tohoto oznámení akcionářům. ------------------------------------------------------- 

Místem pro upisování nových akcií s využitím přednostního práva je sídlo Společnosti 

nacházející se na adrese Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1 nebo jiné místo 

určené Společností za tímto účelem („Kancelář Společnosti“), a to v obvyklou dobu, 

kterou je každý pracovní den od 9:00 do 15:00 hodin. Kancelář Společnosti je také místem 

pro učinění Práva volby Oprávněného akcionáře ohledně podílu na zisku v podobě akcií 

Společnosti ve stanovené lhůtě, rozhodne-li se akcionář Společnosti pro volbu podílu na 

zisku v podobě akcií Společnosti. V takovém případě akcionář v Kanceláři Společnosti 

sdělí, k jaké části svého podílu na zisku po sražení příslušných srážkových daní, resp. 

k jakým akciím Společnosti ve vlastnictví Oprávněného akcionáře, ke kterým se podíl na 

zisku váže, přednostní právo na úpis nových akcií uplatňuje a následně předá v Kanceláři 

Společnosti doplněnou dohodu o započtení podepsanou akcionářem, jak je uvedeno dále 

v tomto textu. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na každou 1 (slovy: jednu) dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 0,10 Kč (slovy: deset 

haléřů) je možno upsat 1/35 (slovy: jednu třiceti pětinu) až 1/18 (slovy: jednu osmnáctinu) 

1 (slovy: jedné) nové akcie o jmenovité hodnotě 0,10 Kč (slovy: deset haléřů) dle výše 

základního kapitálu, výše podílu na zisku připadajícího na akcie daného akcionáře po 

sražení daní a počtu akcií Společnosti k rozhodnému dni pro uplatnění práva na podíl na 

zisku. Akcie lze upisovat pouze celé. Přesné informace oznámí a zveřejní představenstvo 

zákonem předvídaným způsobem (podle ustanovení § 485 odst. 1 ZOK). ----------------------- 

S využitím přednostního práva lze upsat nejvýše 2 851 070 (slovy: dva miliony osm set 

padesát jedna tisíc sedmdesát) akcií Společnosti o jmenovité hodnotě 0,10 Kč (slovy: 

deset haléřů) každá ve formě na jméno v zaknihované podobě. Práva spojená s novými 

akciemi budou stejná jako práva spojená s dosavadními akciemi Společnosti. --------------- 

Rozhodným dnem pro uplatnění přednostního práva je v souladu s ustanovením § 485 

odst. 1 písm. d) ZOK čtvrtý pracovní den následující po přijetí rozhodnutí valné hromady, 

což znamená, že přednostní právo na úpis nových akcií budou mít osoby, které budou 

akcionáři Společnosti k rozhodnému dni pro uplatnění přednostního práva, tedy ke dni 

4.7.2024. Přednostní právo na úpis nových akcií je samostatně převoditelné pouze 

společně s právem na podíl na zisku z akcií, ke kterým se přednostní právo váže, a to 

pouze na stejnou osobu, která je akcionářem k rozhodnému dni pro uplatnění práva na 

podíl na zisku, tj. ke dni 4.7.2024, jinak je převoditelnost vyloučena. Obdobné platí také 

pro postoupení práv nabytých po Právu volby. Převod těchto práv na jiného akcionáře 

musí být oznámen Společnosti bez zbytečného odkladu po realizaci převodu. --------------- 



  Strana devět. 

Emisní kurs upsaných nových akcií s využitím přednostního práva musí být splacen do 

4.10.2024, a to zápočtem emisního kursu upsaných nových akcií v plné výši oproti právu 

na podíl na zisku ve Společnosti daného akcionáře. ---------------------------------------------------- 

Vzhledem k tomu, že splnit emisní kurs nových akcií je možné pouze započtením emisního 

kursu upsaných nových akcií v plné výši oproti části (čistého) podílu na zisku ve 

Společnosti daného Oprávněného akcionáře, je dohoda o započtení vzájemných 

pohledávek dle ustanovení § 21 odst. 3 ZOK jediným způsobem splacení emisního kursu 

upsaných nových akcií a její uzavření je podmínkou uplatnění přednostního práva, resp. 

výplaty podílu na zisku dle Práva volby v akciích Společnosti. -------------------------------------- 

Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 21 odst. 3 ZOK schvaluje návrh dohody 

o započtení vzájemných pohledávek ve vzorovém znění, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

návrhu rozhodnutí, uzavírané mezi Společností a Oprávněným akcionářem, tj. konkrétně 

tím akcionářem Společnosti, kterému bude svědčit k rozhodnému dni právo na 

přednostní úpis akcií Společnosti a zároveň právo na podíl na zisku, a to po sražení 

příslušných srážkových daní, ve výši odpovídající emisnímu kursu určenému 

představenstvem Společnosti, případně násobku daného čísla, přičemž rozhodný den pro 

právo na podíl na zisku a pro uplatnění přednostního práva budou totožné, a to 4. 

(slovy: čtvrtý) pracovní den následující po přijetí rozhodnutí valné hromady, a u kterého 

budou uvedené předpoklady trvat ke dni uplatnění Práva volby a zároveň využije 

přednostního práva pro úpis nových akcií popsaným způsobem. Akcionáři jsou zároveň 

povinni Společnosti doložit podklady ke svému daňovému domicilu do 12.7.2024. ---------- 

Dohoda o započtení musí být ze strany akcionáře Společnosti uzavřena po vykonání 

Práva volby nejpozději do 12.8.2024 (včetně), tedy do konce lhůty, ve které má akcionář 

Společnosti Právo volby ohledně podílu na zisku v podobě akcií Společnosti. Dohoda o 

započtení doplněná o potřebné údaje ze strany akcionáře a podepsaná akcionářem 

Společnosti musí být doručena do Kanceláře Společnosti ze strany akcionáře do konce 

lhůty, ve které má akcionář Společnosti právo volby ohledně podílu na zisku v podobě 

akcií Společnosti. Dohoda o započtení musí být uzavřena ze strany Společnosti 

nejpozději do 4.10.2024, přičemž tato lhůta je shodná se lhůtou pro splatnost podílu na 

zisku. Dohoda o započtení musí být smluvními stranami uzavřena a účinná nejpozději do 

konce lhůty ke splacení emisního kursu nových akcií upsaných s využitím přednostního 

práva, tedy do 4.10.2024. ------------------------------------------------------------------------------------------ 

V případě, že akcionář je fyzickou osobou, bude identifikován na základě předložení 

platného průkazu totožnosti. V případě, že akcionář je právnickou osobou musí člen 

statutárního orgánu této právnické osoby připojit k dohodě o započtení také aktuální (ne 

starší než 3 (slovy: tři) měsíce k datu podpisu dohody o započtení akcionářem 

Společnosti) výpis z příslušného veřejného rejstříku nebo jiný dokument osvědčující jeho 

právo jednat za tuto právnickou osobu. ---------------------------------------------------------------------- 



  Strana deset. 

Zástupce akcionáře musí k dohodě o započtení připojit také originál nebo úředně 

ověřenou kopii písemné plné moci s úředně ověřeným podpisem akcionáře. Zástupce, 

jehož právo zastupovat akcionáře vyplývá z jiné skutečnosti/dokumentu než z plné moci, 

je povinen k dohodě o započtení tuto skutečnost doložit nebo relevantní dokumenty 

předložit. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Udělení plné moci k zastupování akcionáře při vyhotovení dohody o započtení (případně 

její odvolání) může akcionář oznámit Společnosti také na e-mail: 

ValnaHromada@coltczgroup.com, nebo do datové schránky Společnosti, ID DS: srqpv3e. 

Plná moc musí být převedena z listinné podoby do elektronické podoby autorizovanou 

konverzí a v této elektronické podobě odeslána. V případě jakýchkoli nesrovnalostí je 

Společnost oprávněna vyzvat akcionáře k jejímu doplnění. ------------------------------------------ 

Dokumenty ověřené zahraničními orgány, kterými se akcionář prokazuje, musí být 

opatřeny ověřením (apostilou) nebo superlegalizovány, pokud Česká republika nemá 

uzavřenu dohodu o právní pomoci se zemí, v níž byl tento dokument ověřen. Všechny 

dokumenty musejí být předloženy v českém nebo anglickém jazyce. Jestliže dokumenty 

(nebo ověřovací doložky) jsou vyhotoveny v jiném jazyce, musí být rovněž předložen 

jejich ověřený překlad do českého jazyka. ------------------------------------------------------------------ 

V případě jakýchkoli nesrovnalostí v souvislosti s vyhotovením dohody o započtení je 

Společnost oprávněna vyzvat akcionáře k doplnění. ---------------------------------------------------- 

c. Úpis akcií bez využití přednostního práva ----------------------------------------------------------- 

Bez využití přednostního práva se úpis nových akcií nepřipouští. --------------------------------- 

d. Účinky zvýšení základního kapitálu -------------------------------------------------------------------- 

Nebudou-li postupem a ve lhůtách uvedených výše upsány nové akcie s využitím 

přednostního práva, jejichž jmenovitá hodnota dosáhne alespoň části požadovaného 

zvýšení základního kapitálu, tj. částky ve výši 18 000,- Kč (slovy: osmnáct tisíc korun 

českých) či nedojde-li k požadovanému zvýšení základního kapitálu Společnosti v částce 

určené rozhodnutím valné hromady a představenstvo Společnosti rozhodne nezvyšovat 

základní kapitál Společnosti, usnesení valné hromady Společnosti o zvýšení základního 

kapitálu se zrušuje a vkladová povinnost zaniká. V takovém případě bude podíl na zisku 

vyplacen po splnění uvedených podmínek akcionářům Společnosti v penězích bez ohledu 

na volbu způsobu výplaty podílu na zisku. ------------------------------------------------------------------ 

Představenstvo Společnosti podá návrh na zápis nové výše základního kapitálu bez 

zbytečného odkladu po započtení pohledávek akcionářů Společnosti na výplatu podílu na 

zisku Společnosti. Představenstvo Společnosti bez zbytečného odkladu zajistí nezbytné 

kroky k úpisu nových akcií a navýšení počtu akcií příslušných akcionářů.“ -------------------- 

 

II. Údaje o hlasování per rollam pro rozhodnutí o tomto návrhu: --------------------------------------------- 

a) celkový počet členů orgánu právnické osoby je: 15.033 akcionářů, -------------------------------- 

mailto:ValnaHromada@coltczgroup.com


  Strana jedenáct. 

b) počet doručených vyjádření členů orgánu právnické osoby: 47, ------------------------------------- 

c) počet hlasů celkem: 48.633.850, ----------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodný počet hlasů: 32.422.567, -------------------------------------------------------------------------- 

e) počet hlasů pro: 41.260.100 hlasů, -------------------------------------------------------------------------- 

f) počet hlasů proti: 7.373.750 hlasů. -------------------------------------------------------------------------- 

 

III. Dle § 419 odst. 3) zákona o obchodních korporacích se rozhodná většina počítá z celkového 

počtu hlasů všech akcionářů. Rozhodný počet hlasů byl zjištěn z § 417 zákona o obchodních 

korporacích v souladu s článkem 10 odst. 5 stanov. -------------------------------------------------------- 

 

IV. Organizátor prohlašuje, že: ------------------------------------------------------------------------------------------ 

a) návrh byl zveřejněn způsobem stanoveným zákonem a stanovami, ------------------------------- 

b) uplynula lhůta pro doručení vyjádření člena orgánu stanovená zákonem nebo určená 

stanovami, --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) k tomuto návrhu rozhodnutí valné hromady per rollam nebyly ze strany akcionářů podány 

žádné žádosti o vysvětlení. ------------------------------------------------------------------------------------ 

rozhodnutí per rollam bylo přijato. ---------------------------------------------------------------------------- 

 

Za páté: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Rozhodnutí valné hromady per rollam: Rozhodnutí o určení auditora pro rok 2024 (Návrh 

IV): ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

„Valná hromada Společnosti tímto určuje společnost Deloitte Audit s.r.o., se sídlem 

Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 496 20 592, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 24349, jako auditora 

Společnosti pro účetní období od 1.1.2024 do 31.12.2024 k provedení povinného auditu.“ 

 

II. Údaje o hlasování per rollam pro rozhodnutí o tomto návrhu: --------------------------------------------- 

a) celkový počet členů orgánu právnické osoby je: 15.033 akcionářů, -------------------------------- 

b) počet doručených vyjádření členů orgánu právnické osoby: 47, ------------------------------------- 

c) počet hlasů celkem: 48.633.850, ----------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodný počet hlasů: 24.316.926, -------------------------------------------------------------------------- 

e) počet hlasů pro: 41.260.488 hlasů, -------------------------------------------------------------------------- 

f) počet hlasů proti: 7.373.362 hlasů. -------------------------------------------------------------------------- 

 

III. Dle § 419 odst. 3) zákona o obchodních korporacích se rozhodná většina počítá z celkového 

počtu hlasů všech akcionářů. Rozhodný počet hlasů byl zjištěn z § 415 zákona o obchodních 

korporacích v souladu s článkem 10 odst. 5 stanov. -------------------------------------------------------- 

 



  Strana dvanáct. 

IV. Organizátor prohlašuje, že: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

a) návrh byl zveřejněn způsobem stanoveným zákonem a stanovami, ------------------------------ 

b) uplynula lhůta pro doručení vyjádření člena orgánu stanovená zákonem nebo určená 

stanovami, -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) k tomuto návrhu rozhodnutí valné hromady per rollam nebyly ze strany akcionářů podány 

žádné žádosti o vysvětlení. ----------------------------------------------------------------------------------- 

rozhodnutí per rollam bylo přijato. ---------------------------------------------------------------------------- 

 

Za šesté: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Rozhodnutí valné hromady per rollam: Rozhodnutí o volbě člena dozorčí rady Společnosti, 

pana Daniela Benasayaga Birmanna (Návrh V): ---------------------------------------------------------- 

„Valná hromada Společnosti tímto volí pana Daniela Benasayaga Birmanna, datum 

narození 1. listopadu 1951, bytem Av. Conselheiro Fernando de Sousa 11, Apt. 1501, 

1070-072 Lisabon, Portugalsko, do funkce člena dozorčí rady Společnosti, 

a to s účinností k okamžiku přijetí tohoto rozhodnutí.“ ------------------------------------------------ 

 

II. Údaje o hlasování per rollam pro rozhodnutí o tomto návrhu: --------------------------------------------- 

a) celkový počet členů orgánu právnické osoby je: 15.033 akcionářů, -------------------------------- 

b) počet doručených vyjádření členů orgánu právnické osoby: 47, ------------------------------------- 

c) počet hlasů celkem: 48.633.850, ----------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodný počet hlasů: 24.316.926, -------------------------------------------------------------------------- 

e) počet hlasů pro: 40.641.300 hlasů, -------------------------------------------------------------------------- 

f) počet hlasů proti: 7.992.550 hlasů. -------------------------------------------------------------------------- 

 

III. Dle § 419 odst. 3) zákona o obchodních korporacích se rozhodná většina počítá z celkového 

počtu hlasů všech akcionářů. Rozhodný počet hlasů byl zjištěn z § 415 zákona o obchodních 

korporacích v souladu s článkem 10 odst. 5 stanov. -------------------------------------------------------- 

 

IV. Organizátor prohlašuje, že: 

a) návrh byl zveřejněn způsobem stanoveným zákonem a stanovami, ------------------------------ 

b) uplynula lhůta pro doručení vyjádření člena orgánu stanovená zákonem nebo určená 

stanovami, -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) k tomuto návrhu rozhodnutí valné hromady per rollam nebyly ze strany akcionářů podány 

žádné žádosti o vysvětlení. ----------------------------------------------------------------------------------- 

rozhodnutí per rollam bylo přijato ----------------------------------------------------------------------------- 

 

Za sedmé: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Rozhodnutí valné hromady per rollam: Schválení zprávy o odměňování (Návrh VI): ----------- 



  Strana třináct. 

„Valná hromada Společnosti tímto schvaluje zprávu o odměňování za účetní období 

od 1.1.2023 do 31.12.2023 publikovanou na internetových stránkách Společnosti 

(https://www.coltczgroup.com/ pod odkazem „Investoři“ v sekci „Valné hromady“).“ ----- 

 

II. Údaje o hlasování per rollam pro rozhodnutí o tomto návrhu: --------------------------------------------- 

a) celkový počet členů orgánu právnické osoby je: 15.033 akcionářů, -------------------------------- 

b) počet doručených vyjádření členů orgánu právnické osoby: 47, ------------------------------------- 

c) počet hlasů celkem: 48.633.850, ----------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodný počet hlasů: 24.316.926, -------------------------------------------------------------------------- 

e) počet hlasů pro: 40.692.134 hlasů, -------------------------------------------------------------------------- 

f) počet hlasů proti: 7.941.716 hlasů. -------------------------------------------------------------------------- 

 

III. Dle § 419 odst. 3) zákona o obchodních korporacích se rozhodná většina počítá z celkového 

počtu hlasů všech akcionářů. Rozhodný počet hlasů byl zjištěn z § 415 zákona o obchodních 

korporacích v souladu s článkem 10 odst. 5 stanov. -------------------------------------------------------- 

 

IV. Organizátor prohlašuje, že: 

a) návrh byl zveřejněn způsobem stanoveným zákonem a stanovami, ------------------------------ 

b) uplynula lhůta pro doručení vyjádření člena orgánu stanovená zákonem nebo určená 

stanovami, -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) k tomuto návrhu rozhodnutí valné hromady per rollam nebyly ze strany akcionářů podány 

žádné žádosti o vysvětlení. ----------------------------------------------------------------------------------- 

rozhodnutí per rollam bylo přijato ----------------------------------------------------------------------------- 

 

Za osmé: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Rozhodnutí valné hromady per rollam: Schválení zastavení podstatné části jmění 

Společnosti v souvislosti s vypořádáním transakce a nabytím akcií společnosti Sellier & 

Bellot a.s. (Návrh VII): ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Ve vztahu k úvěrům v celkové výši jistiny až 484 814 084,45 EUR (slovy: čtyři sta 

osmdesát čtyři milionů osm set čtrnáct tisíc osmdesát čtyři eur čtyřicet pět centů) 

poskytnutým podle smlouvy o úvěrech (Facilities Agreement) uzavřené dne 7.5.2024 

mezi: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

► Společností jako mateřskou společností, původním dlužníkem a původním 

ručitelem; ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

► společností Česká zbrojovka a.s., se sídlem Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod, 

Česká republika, IČO: 463 45 965, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, spisová značka B 712 („Česká zbrojovka“), jako 

původním dlužníkem a původním ručitelem; ------------------------------------------------------ 

https://www.coltczgroup.com/


  Strana čtrnáct. 

► společností Vocatus Investment a.s., se sídlem náměstí Republiky 2090/3a, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 194 17 772, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 28195 („Vocatus 

Investment“), jako původním dlužníkem a původním ručitelem; --------------------------- 

► společností Colt’s Manufacturing Company, LLC, se sídlem 545 New Park Avenue, 

West Hartford, CT 06110, Spojené státy americké, registrační číslo: 2206122, jako 

původním ručitelem; --------------------------------------------------------------------------------------- 

► společností Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 

PSČ 11407, Česká republika, IČO: 453 17 054, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1360 („Komerční banka“), 

jako aranžérem, původním věřitelem, agentem a agentem pro zajištění; ---------------- 

► společností COMMERZBANK Aktiengesellschaft jednající v České republice 

prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby, pobočky 

zahraniční banky COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, se sídlem 

Jugoslávská 934/1, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 476 10 921, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 7341, jako aranžérem a původním věřitelem; ---------------------------------------- 

► společností UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., se sídlem Praha 4 - 

Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14092, Česká republika, IČO: 649 48 242, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 3608, 

jako aranžérem a původním věřitelem; -------------------------------------------------------------- 

► společností Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 

PSČ 14000, Česká republika, IČO: 452 44 782, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1171, jako aranžérem 

a původním věřitelem; ------------------------------------------------------------------------------------- 

► společností Česká exportní banka, a.s., se sídlem Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, 

PSČ 11121, Česká republika, IČO: 630 78 333, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 3042, jako aranžérem 

a původním věřitelem, ------------------------------------------------------------------------------------- 

(„Smlouva o úvěrech“) ------------------------------------------------------------------------------------------ 

valná hromada Společnosti schvaluje v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. m) 

ZOK a článku 7.3 písm. q) stanov Společnosti zřízení zástavního práva k majetku 

Společnosti k zajištění, mimo jiné, úvěrů podle Smlouvy o úvěrech, a to podle: ----------- 

► Smlouvy o zřízení zástavního práva k pohledávkám ze smluv o bankovních účtech 

(Agreement on pledge of receivables from bank accounts) Společnosti mezi 

Společností jako zástavcem a společností Komerční banka jako zástavním 

věřitelem ze dne 7.5.2024; -------------------------------------------------------------------------------- 



  Strana patnáct. 

► Smlouvy o zřízení zástavního práva k vnitroskupinovým pohledávkám (Agreement 

on pledge of receivables from relevant contracts) mezi Společností jako zástavcem 

a společností Komerční banka jako zástavním věřitelem ze dne 7.5.2024; -------------- 

► Smlouvy o zřízení zástavního práva k předmětům průmyslového vlastnictví 

Společnosti mezi Společností jako zástavcem a společností Komerční banka, jako 

zástavním věřitelem ze dne 7.5.2024; ----------------------------------------------------------------- 

► Smlouvy o zřízení zástavního práva k zaknihovaným akciím ve společnosti Česká 

zbrojovka (Agreement on pledge of book-entry shares in Česká zbrojovka), která 

bude uzavřená mezi Společností jako zástavcem a společností Komerční banka, 

jako zástavním věřitelem; --------------------------------------------------------------------------------- 

► Smlouvy o zřízení zástavního práva k akciím ve společnosti Vocatus Investment 

(Agreement on pledge of shares in Vocatus Investment) mezi Společností jako 

zástavcem a společností Komerční banka, jako zástavním věřitelem ze dne 

23.5.2024. ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(„Smlouvy o zřízení zástavního práva“) -------------------------------------------------------------- 

Smlouvy o zřízení zástavního práva jsou publikovány na internetových stránkách 

Společnosti  https://www.coltczgroup.com/ pod odkazem „Investoři“ v sekci „Valné 

hromady“.“ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

II. Údaje o hlasování per rollam pro rozhodnutí o tomto návrhu: --------------------------------------------- 

a) celkový počet členů orgánu právnické osoby je: 15.033 akcionářů, -------------------------------- 

b) počet doručených vyjádření členů orgánu právnické osoby: 47, ------------------------------------- 

c) počet hlasů celkem: 48.633.850, ----------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodný počet hlasů: 32.422.567, -------------------------------------------------------------------------- 

e) počet hlasů pro: 41.260.488 hlasů, -------------------------------------------------------------------------- 

f) počet hlasů proti: 7.373.362 hlasů. -------------------------------------------------------------------------- 

 

III. Dle § 419 odst. 3) zákona o obchodních korporacích se rozhodná většina počítá z celkového 

počtu hlasů všech akcionářů. Rozhodný počet hlasů byl zjištěn z § 416 zákona o obchodních 

korporacích v souladu s článkem 10 odst. 5 stanov. -------------------------------------------------------- 

 

IV. Organizátor prohlašuje, že: ----------------------------------------------------------------------------------------- 

a) návrh byl zveřejněn způsobem stanoveným zákonem a stanovami, ------------------------------ 

b) uplynula lhůta pro doručení vyjádření člena orgánu stanovená zákonem nebo určená 

stanovami, -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) k tomuto návrhu rozhodnutí valné hromady per rollam nebyly ze strany akcionářů podány 

žádné žádosti o vysvětlení. ----------------------------------------------------------------------------------- 

rozhodnutí per rollam bylo přijato ----------------------------------------------------------------------------- 

https://www.coltczgroup.com/


  Strana šestnáct. 

 

Za deváté: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I. Rozhodnutí valné hromady per rollam: Schválení nabytí vlastních akcií (Návrh VIII): ---------- 

„Valná hromada Společnosti tímto schvaluje nabytí vlastních akcií Společnosti, a to za 

následujících podmínek: ------------------------------------------------------------------------------------------ 

► Společnost může nabýt nejvíce 3 373 660 (slovy: tři miliony tři sta sedmdesát tři 

tisíc šest set šedesát) vlastních zaknihovaných akcií ve formě na jméno o jmenovité 

hodnotě jedné akcie 0,10 Kč (slovy: deset haléřů); ---------------------------------------------- 

► Společnost může nabývat vlastní akcie po dobu ne delší než 5 (slovy: pět) let ode 

dne přijetí tohoto rozhodnutí a na dobu nejvýše 5 (slovy: pět) let ode dne přijetí 

tohoto rozhodnutí; ------------------------------------------------------------------------------------------ 

► pokud bude Společnost nabývat vlastní akcie za úplatu, pak nejnižší cena, za niž 

může Společnost vlastní akcie nabýt, je 0,10 Kč (slovy: deset haléřů) a nejvyšší 

cena, za niž může Společnost vlastní akcie nabýt, je 1 500,- Kč (slovy: jeden tisíc 

pět set korun českých), a to za 1 (slovy: jednu) zaknihovanou akcii ve formě na 

jméno o jmenovité hodnotě 0,10 Kč (slovy: deset haléřů).“ ---------------------------------- 

 

II. Údaje o hlasování per rollam pro rozhodnutí o tomto návrhu: --------------------------------------------- 

a) celkový počet členů orgánu právnické osoby je: 15.033 akcionářů, -------------------------------- 

b) počet doručených vyjádření členů orgánu právnické osoby: 47, ------------------------------------- 

c) počet hlasů celkem: 48.633.850, ----------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodný počet hlasů: 24.316.926, -------------------------------------------------------------------------- 

e) počet hlasů pro: 40.773.319 hlasů, -------------------------------------------------------------------------- 

f) počet hlasů proti: 7.860.531 hlasů. -------------------------------------------------------------------------- 

 

III. Dle § 419 odst. 3) zákona o obchodních korporacích se rozhodná většina počítá z celkového 

počtu hlasů všech akcionářů. Rozhodný počet hlasů byl zjištěn z § 415 zákona o obchodních 

korporacích v souladu s článkem 10 odst. 5 stanov. -------------------------------------------------------- 

 

IV. Organizátor prohlašuje, že: ---------------------------------------------------------------------------------------- 

a) návrh byl zveřejněn způsobem stanoveným zákonem a stanovami, ------------------------------ 

b) uplynula lhůta pro doručení vyjádření člena orgánu stanovená zákonem nebo určená 

stanovami, -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) k tomuto návrhu rozhodnutí valné hromady per rollam nebyly ze strany akcionářů podány 

žádné žádosti o vysvětlení. ----------------------------------------------------------------------------------- 

rozhodnutí per rollam bylo přijato ----------------------------------------------------------------------------- 

 

Za desáté: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



  Strana sedmnáct. 

I. Rozhodnutí valné hromady per rollam: Rozhodnutí o změně stanov (Návrh IX): ----------------- 

„Valná hromada Společnosti tímto rozhoduje o změně stanov Společnosti následovně: - 

I. Do článku 4 stanov Společnosti se nově vkládá článek 4.4 následujícího znění: --- 

4.4 Zaměstnanci Společnosti mohou nabývat její akcie nebo akcie 

společností v rámci konsolidačního celku za zvýhodněných podmínek 

uvedených v ustanovení § 258 Zákona o obchodních korporacích tak, že 

tyto akcie mohou upsat za realizační cenu stanovenou opčním 

programem Společnosti nebo nemusí splatit celou cenu, za kterou 

Společnost akcie pro zaměstnance nakoupila či celý emisní kurs. 

Případný rozdíl mezi splacenou částí emisního kursu zaměstnancem a 

emisním kursem akcií nebo emisním kursem a cenou musí Společnost 

pokrýt z vlastních zdrojů. Souhrn částí emisního kursu nebo kupních cen 

všech akcií, jež nepodléhají splácení zaměstnanci, nesmí překročit 10 % 

(slovy deset procent) základního kapitálu v době, kdy se rozhoduje o 

upsání akcií zaměstnanci nebo jejich prodeji zaměstnancům. Tento článek 

se použije obdobně na zaměstnance společností v rámci konsolidačního 

celku i zaměstnance Společnosti a společností v rámci konsolidačního 

celku, kteří odešli do důchodu.“ ---------------------------------------------------------- 

 

II. Údaje o hlasování per rollam pro rozhodnutí o tomto návrhu: --------------------------------------------- 

a) celkový počet členů orgánu právnické osoby je: 15.033 akcionářů, -------------------------------- 

b) počet doručených vyjádření členů orgánu právnické osoby: 47, ------------------------------------- 

c) počet hlasů celkem: 48.633.850, ----------------------------------------------------------------------------- 

d) rozhodný počet hlasů: 32.422.567, -------------------------------------------------------------------------- 

e) počet hlasů pro: 40.773.319 hlasů, -------------------------------------------------------------------------- 

f) počet hlasů proti: 7.858.054 hlasů. -------------------------------------------------------------------------- 

 

III. Dle § 419 odst. 3) zákona o obchodních korporacích se rozhodná většina počítá z celkového 

počtu hlasů všech akcionářů. Rozhodný počet hlasů byl zjištěn z § 416 zákona o obchodních 

korporacích v souladu s článkem 10 odst. 5 stanov. -------------------------------------------------------- 

 

IV. Organizátor prohlašuje, že: ----------------------------------------------------------------------------------------- 

a) návrh byl zveřejněn způsobem stanoveným zákonem a stanovami, ------------------------------ 

b) uplynula lhůta pro doručení vyjádření člena orgánu stanovená zákonem nebo určená 

stanovami, -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) k tomuto návrhu rozhodnutí valné hromady per rollam nebyly ze strany akcionářů podány 

žádné žádosti o vysvětlení. ----------------------------------------------------------------------------------- 

rozhodnutí per rollam bylo přijato. ---------------------------------------------------------------------------- 



  Strana osmnáct. 

 

Za jedenácté: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Notář notářským zápisem o rozhodování per rollam osvědčuje existenci právních jednání a formalit, 

ke kterým je právnická osoba, popřípadě její orgán povinen a při kterých byl notář přítomen a jejich 

soulad s právními předpisy.  --------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Notář osvědčuje, že rozhodnutí orgánu právnické osoby, o němž sepisuje notářský zápis 

o rozhodování per rollam, bylo přijato a obsah rozhodnutí je v souladu s právními předpisy 

a zakladatelským právním jednáním právnické osoby. ----------------------------------------------------------- 

 

Za dvanácté: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Z tohoto notářského zápisu vydávám tři stejnopisy. --------------------------------------------------------------  

 

Organizátor prohlašuje, že si notářský zápis v plném znění přečetl, s jeho obsahem bez výhrad 

souhlasí a notářský zápis schvaluje.  --------------------------------------------------------------------------------  

 

O tomto právním jednání byl notářský zápis sepsán a po přečtení Organizátorem bez výhrad 

schválen. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

Mgr. David Neveselý v.r.  

Mgr. David Neveselý 

za Colt CZ Group SE na základě plné moci 

 

 
L.S. 

JUDr. Markéta Menclerová 
notářka v Praze 

*1* 
 

JUDr. Markéta Menclerová v.r. 
JUDr. Markéta Menclerová 

notářka v Praze 
 

 



.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 28.06.2024 pod číslem NZ 632/2024.

Stejnopis byl vyhotoven dne 28.06.2024


		2024-06-28T15:23:02+0200




